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$62,910,232.381000 SERVICIOS PERSONALES $62,910,232.38 $108,445,853.01 $53,419,228.85 $53,419,228.85 $53,419,228.85 $9,491,003.53$0.00

$38,115,737.461100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $32,815,136.94 $59,284,827.80 $31,977,058.23 $31,977,058.23 $31,977,058.23 $838,078.71-$5,300,600.52

$38,115,737.461130   Sueldos base al personal permanente $32,815,136.94 $59,284,827.80 $31,977,058.23 $31,977,058.23 $31,977,058.23 $838,078.71-$5,300,600.52

$38,115,737.461131       Sueldos al personal de confianza $32,815,136.94 $59,284,827.80 $31,977,058.23 $31,977,058.23 $31,977,058.23 $838,078.71-$5,300,600.52

$13,896,619.441300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $16,992,847.59 $25,758,563.92 $12,063,210.78 $12,063,210.78 $12,063,210.78 $4,929,636.81$3,096,228.15

$64,200.121310   Primas por años de servicios efectivos prestados $64,200.12 $128,400.00 $19,163.56 $19,163.56 $19,163.56 $45,036.56$0.00

$64,200.121311       Prima Quinquenal por años de servicio efectivos prestados $64,200.12 $128,400.00 $19,163.56 $19,163.56 $19,163.56 $45,036.56$0.00

$5,345,626.801320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $5,345,626.80 $8,300,604.61 $880,255.08 $880,255.08 $880,255.08 $4,465,371.72$0.00

$4,276,504.561321       Primas  vacacional y dominical $4,276,504.56 $6,640,490.29 $852,228.37 $852,228.37 $852,228.37 $3,424,276.19$0.00

$1,069,122.241322       Aguinaldo o Gratificación de Fin de año $1,069,122.24 $1,660,114.32 $28,026.71 $28,026.71 $28,026.71 $1,041,095.53$0.00

$8,486,792.521340   Compensaciones $11,583,020.67 $17,329,559.31 $11,163,792.14 $11,163,792.14 $11,163,792.14 $419,228.53$3,096,228.15

$655,005.001342       Compensación por adquisición de Material didáctico $517,531.60 $846,592.72 $490,460.81 $490,460.81 $490,460.81 $27,070.79-$137,473.40

$0.001344   Compensaciones por servicios especiales $4,279,391.91 $4,279,391.91 $4,191,637.24 $4,191,637.24 $4,191,637.24 $87,754.67$4,279,391.91

$646,122.001345   Compensaciones garantizadas $646,122.00 $1,292,244.00 $632,348.74 $632,348.74 $632,348.74 $13,773.26$0.00

$475,850.521346       Previsión social múltiple $425,146.17 $783,929.48 $413,233.14 $413,233.14 $413,233.14 $11,913.03-$50,704.35

$6,709,815.001347   Otras prestaciones $5,714,828.99 $10,127,401.20 $5,436,112.21 $5,436,112.21 $5,436,112.21 $278,716.78-$994,986.01

$9,561,477.961400 SEGURIDAD SOCIAL $11,621,793.22 $21,183,271.29 $9,234,298.20 $9,234,298.20 $9,234,298.20 $2,387,495.02$2,060,315.26

$6,519,196.981410   Aportaciones de seguridad social $8,579,512.24 $15,098,709.27 $6,237,515.39 $6,237,515.39 $6,237,515.39 $2,341,996.85$2,060,315.26

$6,519,196.981412       Cuotas al IMSS $6,519,196.98 $13,038,394.01 $4,598,479.77 $4,598,479.77 $4,598,479.77 $1,920,717.21$0.00

$0.001413   Cuotas al ISSSTECAM $2,060,315.26 $2,060,315.26 $1,639,035.62 $1,639,035.62 $1,639,035.62 $421,279.64$2,060,315.26

$2,173,060.441420   Aportaciones a fondos de vivienda $2,173,060.44 $4,346,121.01 $1,764,997.93 $1,764,997.93 $1,764,997.93 $408,062.51$0.00

$2,173,060.441421   Aportaciones al INFONAVIT $2,173,060.44 $4,346,121.01 $1,764,997.93 $1,764,997.93 $1,764,997.93 $408,062.51$0.00

$869,220.541430   Aportaciones al sistema para el retiro $869,220.54 $1,738,441.01 $1,231,784.88 $1,231,784.88 $1,231,784.88 -$362,564.34$0.00

$869,220.541431       Aportaciones al sistema de ahorro para el retiro $869,220.54 $1,738,441.01 $1,231,784.88 $1,231,784.88 $1,231,784.88 -$362,564.34$0.00

$1,336,397.521500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,480,454.63 $2,219,190.00 $144,661.64 $144,661.64 $144,661.64 $1,335,792.99$144,057.11

$0.001530   Prestaciones y haberes de retiro $144,057.11 $144,057.11 $144,057.11 $144,057.11 $144,057.11 $0.00$144,057.11

$0.001531   Prestaciones y haberes de retiro $144,057.11 $144,057.11 $144,057.11 $144,057.11 $144,057.11 $0.00$144,057.11

$1,336,397.521590   Otras prestaciones sociales y económicas $1,336,397.52 $2,075,132.89 $604.53 $604.53 $604.53 $1,335,792.99$0.00

$1,336,397.521591       Otras prestaciones sociales y económicas $1,336,397.52 $2,075,132.89 $604.53 $604.53 $604.53 $1,335,792.99$0.00

$3,137,333.832000 MATERIALES Y SUMINISTROS $744,494.13 $1,703,916.31 $1,703,916.31 $1,700,598.71 $1,700,598.71 -$959,422.18-$2,392,839.70

$2,464,974.882100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $208,152.15 $1,259,578.28 $1,259,578.28 $1,259,578.28 $1,259,578.28 -$1,051,426.13-$2,256,822.73

$223,197.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $191,992.65 $151,395.14 $151,395.14 $151,395.14 $151,395.14 $40,597.51-$31,204.35

$223,197.002111       Materiales, útiles y equipos menores de oficina $191,992.65 $151,395.14 $151,395.14 $151,395.14 $151,395.14 $40,597.51-$31,204.35

$242,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción -$142,796.90 $24,511.80 $24,511.80 $24,511.80 $24,511.80 -$167,308.70-$384,796.90
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$242,000.002121       Materiales y útiles de impresión y reproducción -$142,796.90 $24,511.80 $24,511.80 $24,511.80 $24,511.80 -$167,308.70-$384,796.90

$210,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $222,993.10 $246,316.89 $246,316.89 $246,316.89 $246,316.89 -$23,323.79$12,993.10

$210,000.002141       Materiales, útiles, equipos y bienes informáticos para el procesamiento en tecnologías de la información y comunicaciones$222,993.10 $246,316.89 $246,316.89 $246,316.89 $246,316.89 -$23,323.79$12,993.10

$3,750.002150   Material impreso e información digital $3,750.00 $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $2,650.00$0.00

$3,750.002151       Material impreso e información digital $3,750.00 $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $1,100.00 $2,650.00$0.00

$330,000.002160   Material de limpieza $226,953.04 $341,589.11 $341,589.11 $341,589.11 $341,589.11 -$114,636.07-$103,046.96

$330,000.002161       Material de limpieza $226,953.04 $341,589.11 $341,589.11 $341,589.11 $341,589.11 -$114,636.07-$103,046.96

$1,456,027.882170   Materiales y útiles de enseñanza -$294,739.74 $494,665.34 $494,665.34 $494,665.34 $494,665.34 -$789,405.08-$1,750,767.62

$1,456,027.882171       Materiales y útiles de enseñanza -$294,739.74 $494,665.34 $494,665.34 $494,665.34 $494,665.34 -$789,405.08-$1,750,767.62

$68,918.972200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $37,163.31 $22,035.67 $22,035.67 $22,035.67 $22,035.67 $15,127.64-$31,755.66

$66,881.132210   Productos alimenticios para personas $35,152.75 $21,524.73 $21,524.73 $21,524.73 $21,524.73 $13,628.02-$31,728.38

$66,881.132211       Productos alimenticios para personas $35,152.75 $21,524.73 $21,524.73 $21,524.73 $21,524.73 $13,628.02-$31,728.38

$2,037.842230   Utensilios para el servicio de alimentación $2,010.56 $510.94 $510.94 $510.94 $510.94 $1,499.62-$27.28

$2,037.842231       Utensilios para el servicio de alimentación $2,010.56 $510.94 $510.94 $510.94 $510.94 $1,499.62-$27.28

$34,071.362400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $35,085.59 $28,921.41 $28,921.41 $28,921.41 $28,921.41 $6,164.18$1,014.23

$34,032.852460   Material eléctrico y electrónico $28,355.05 $22,966.86 $22,966.86 $22,966.86 $22,966.86 $5,388.19-$5,677.80

$34,032.852461       Material eléctrico y electrónico $28,355.05 $22,966.86 $22,966.86 $22,966.86 $22,966.86 $5,388.19-$5,677.80

$0.202470   Artículos metálicos para la construcción $3,994.72 $3,989.80 $3,989.80 $3,989.80 $3,989.80 $4.92$3,994.52

$0.202471       Artículos metálicos para la construcción $3,994.72 $3,989.80 $3,989.80 $3,989.80 $3,989.80 $4.92$3,994.52

$38.312480   Materiales complementarios $1,061.01 $1,093.88 $1,093.88 $1,093.88 $1,093.88 -$32.87$1,022.70

$38.312481       Estructura y manufacturas $1,061.01 $1,093.88 $1,093.88 $1,093.88 $1,093.88 -$32.87$1,022.70

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,674.81 $870.87 $870.87 $870.87 $870.87 $803.94$1,674.81

$0.002491       Otros materiales y artículos de construcción y reparación $1,674.81 $870.87 $870.87 $870.87 $870.87 $803.94$1,674.81

$71,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $84,921.68 $60,771.45 $60,771.45 $60,771.45 $60,771.45 $24,150.23$13,921.68

$0.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $630.00 $540.00 $540.00 $540.00 $540.00 $90.00$630.00

$0.002521       Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $630.00 $540.00 $540.00 $540.00 $540.00 $90.00$630.00

$71,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $76,258.48 $52,200.00 $52,200.00 $52,200.00 $52,200.00 $24,058.48$5,258.48

$71,000.002531       Medicinas y productos farmacéuticos $76,258.48 $52,200.00 $52,200.00 $52,200.00 $52,200.00 $24,058.48$5,258.48

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $7,941.00 $7,941.00 $7,941.00 $7,941.00 $7,941.00 $0.00$7,941.00

$0.002541       Materiales, accesorios y suministros médicos $7,941.00 $7,941.00 $7,941.00 $7,941.00 $7,941.00 $0.00$7,941.00

$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $92.20 $90.45 $90.45 $90.45 $90.45 $1.75$92.20

$0.002561       Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $92.20 $90.45 $90.45 $90.45 $90.45 $1.75$92.20

$373,368.622600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $203,284.20 $159,391.83 $159,391.83 $158,597.22 $158,597.22 $43,892.37-$170,084.42

$373,368.622610   Combustibles, lubricantes y aditivos $203,284.20 $159,391.83 $159,391.83 $158,597.22 $158,597.22 $43,892.37-$170,084.42
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$373,099.702611       Combustibles $198,947.50 $154,588.13 $154,588.13 $154,588.13 $154,588.13 $44,359.37-$174,152.20

$268.922612       Lubricantes y aditivos $4,336.70 $4,803.70 $4,803.70 $4,009.09 $4,009.09 -$467.00$4,067.78

$60,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $50,552.50 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 -$487.50-$9,447.50

$40,000.002710   Vestuario y uniformes $9,512.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,512.50-$30,487.50

$40,000.002711       Vestuario y uniformes $9,512.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,512.50-$30,487.50

$20,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $41,040.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 -$10,000.00$21,040.00

$20,000.002721       Prendas de seguridad y protección personal $41,040.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 -$10,000.00$21,040.00

$65,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $125,334.70 $122,177.67 $122,177.67 $119,654.68 $119,654.68 $3,157.03$60,334.70

$30,000.002910   Herramientas menores $39,444.18 $23,943.03 $23,943.03 $23,943.03 $23,943.03 $15,501.15$9,444.18

$30,000.002911       Herramientas menores $39,444.18 $23,943.03 $23,943.03 $23,943.03 $23,943.03 $15,501.15$9,444.18

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,160.00$1,160.00

$0.002921       Refacciones y accesorios menores de edificios $1,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,160.00$1,160.00

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,814.16 $2,814.16 $2,814.16 $2,814.16 $2,814.16 $0.00$2,814.16

$0.002941       Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,814.16 $2,814.16 $2,814.16 $2,814.16 $2,814.16 $0.00$2,814.16

$35,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $81,916.36 $95,420.48 $95,420.48 $92,897.49 $92,897.49 -$13,504.12$46,916.36

$35,000.002961       Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $81,916.36 $95,420.48 $95,420.48 $92,897.49 $92,897.49 -$13,504.12$46,916.36

$10,567,961.023000 SERVICIOS GENERALES $14,717,649.13 $16,371,522.12 $16,371,522.12 $16,059,930.16 $16,059,930.16 -$1,653,872.99$4,149,688.11

$1,802,683.713100 SERVICIOS BÁSICOS $710,993.29 $1,085,914.62 $1,085,914.62 $956,491.66 $956,491.66 -$374,921.33-$1,091,690.42

$476,219.493110   Energía eléctrica $495,771.49 $496,574.00 $496,574.00 $446,204.00 $446,204.00 -$802.51$19,552.00

$476,219.493111       Servicio de Energía eléctrica $495,771.49 $496,574.00 $496,574.00 $446,204.00 $446,204.00 -$802.51$19,552.00

$12,120.113120   Gas $12,503.81 $6,058.85 $6,058.85 $6,058.85 $6,058.85 $6,444.96$383.70

$12,120.113121       Servicio de Gas $12,503.81 $6,058.85 $6,058.85 $6,058.85 $6,058.85 $6,444.96$383.70

$24,000.003130   Agua $24,000.00 $22,983.13 $22,983.13 $22,983.13 $22,983.13 $1,016.87$0.00

$24,000.003131       Servicio de Agua $24,000.00 $22,983.13 $22,983.13 $22,983.13 $22,983.13 $1,016.87$0.00

$89,924.533140   Telefonia Tradicional $97,090.53 $65,693.80 $65,693.80 $65,693.80 $65,693.80 $31,396.73$7,166.00

$89,924.533141       Servicio telefónico tradicional $97,090.53 $65,693.80 $65,693.80 $65,693.80 $65,693.80 $31,396.73$7,166.00

$1,199,920.833170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $80,686.12 $493,234.96 $493,234.96 $414,182.00 $414,182.00 -$412,548.84-$1,119,234.71

$1,199,920.833171       Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $80,686.12 $493,234.96 $493,234.96 $414,182.00 $414,182.00 -$412,548.84-$1,119,234.71

$498.753180   Servicios postales y telegráficos $941.34 $1,369.88 $1,369.88 $1,369.88 $1,369.88 -$428.54$442.59

$498.753181       Servicios postales y telegráficos $941.34 $1,369.88 $1,369.88 $1,369.88 $1,369.88 -$428.54$442.59

$315,040.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $170,294.00 $278,170.00 $278,170.00 $240,170.00 $240,170.00 -$107,876.00-$144,746.00

$249,750.003220   Arrendamiento de edificios $105,350.00 $228,000.00 $228,000.00 $190,000.00 $190,000.00 -$122,650.00-$144,400.00

$249,750.003221       Arrendamiento de edificios y Locales $105,350.00 $228,000.00 $228,000.00 $190,000.00 $190,000.00 -$122,650.00-$144,400.00

$65,290.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,574.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $14,774.00-$44,716.00
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$65,290.003231       Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,574.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $14,774.00-$44,716.00

$0.003270   Arrendamiento de activos intangibles $44,370.00 $44,370.00 $44,370.00 $44,370.00 $44,370.00 $0.00$44,370.00

$0.003271       Patentes, Regalías y Otros $44,370.00 $44,370.00 $44,370.00 $44,370.00 $44,370.00 $0.00$44,370.00

$4,968,859.313300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,587,221.92 $4,766,546.60 $4,766,546.60 $4,631,522.60 $4,631,522.60 -$179,324.68-$381,637.39

$1,212,520.273310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $250,948.86 $869,556.95 $869,556.95 $747,756.95 $747,756.95 -$618,608.09-$961,571.41

$1,212,520.273311       Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $250,948.86 $869,556.95 $869,556.95 $747,756.95 $747,756.95 -$618,608.09-$961,571.41

$442,715.493330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $1,965,934.84 $1,652,322.18 $1,652,322.18 $1,652,322.18 $1,652,322.18 $313,612.66$1,523,219.35

$442,715.493331       Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica, en TI, y para certificaciones de sistemas y procesos$1,965,934.84 $1,652,322.18 $1,652,322.18 $1,652,322.18 $1,652,322.18 $313,612.66$1,523,219.35

$238,314.003340   Servicios de capacitación $458,248.92 $641,423.91 $641,423.91 $641,423.91 $641,423.91 -$183,174.99$219,934.92

$223,314.003341       Servicios de capacitación a servidores públicos $443,248.92 $641,423.91 $641,423.91 $641,423.91 $641,423.91 -$198,174.99$219,934.92

$15,000.003342   Capacitación en materia de PbR/SED $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$0.003350   Servicios de investigación científica y desarrollo $425,000.00 $425,000.00 $425,000.00 $425,000.00 $425,000.00 $0.00$425,000.00

$0.003351   Estudios e investigaciones $425,000.00 $425,000.00 $425,000.00 $425,000.00 $425,000.00 $0.00$425,000.00

$1,310,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $4,500.00 $4,207.50 $4,207.50 $4,207.50 $4,207.50 $292.50-$1,305,500.00

$1,310,000.003361       Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $4,500.00 $4,207.50 $4,207.50 $4,207.50 $4,207.50 $292.50-$1,305,500.00

$0.003370   Servicios de protección y seguridad $3,135.00 $3,135.00 $3,135.00 $3,135.00 $3,135.00 $0.00$3,135.00

$0.003371       Servicios de protección y seguridad $3,135.00 $3,135.00 $3,135.00 $3,135.00 $3,135.00 $0.00$3,135.00

$989,680.003380   Servicios de vigilancia $1,041,347.00 $1,170,901.06 $1,170,901.06 $1,157,677.06 $1,157,677.06 -$129,554.06$51,667.00

$989,680.003381       Servicios de vigilancia $1,041,347.00 $1,170,901.06 $1,170,901.06 $1,157,677.06 $1,157,677.06 -$129,554.06$51,667.00

$775,629.553390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $438,107.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $438,107.30-$337,522.25

$775,629.553391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $438,107.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $438,107.30-$337,522.25

$230,453.763400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $152,603.06 $180,174.59 $180,174.59 $180,174.59 $180,174.59 -$27,571.53-$77,850.70

$13,500.003410   Servicios financieros y bancarios $40,049.30 $5,551.18 $5,551.18 $5,551.18 $5,551.18 $34,498.12$26,549.30

$13,500.003411       Servicios financieros y bancarios $40,049.30 $5,551.18 $5,551.18 $5,551.18 $5,551.18 $34,498.12$26,549.30

$211,428.763450   Seguro de bienes patrimoniales $107,028.76 $173,122.41 $173,122.41 $173,122.41 $173,122.41 -$66,093.65-$104,400.00

$211,428.763451       Seguro de bienes patrimoniales $107,028.76 $173,122.41 $173,122.41 $173,122.41 $173,122.41 -$66,093.65-$104,400.00

$5,525.003490   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $5,525.00 $1,501.00 $1,501.00 $1,501.00 $1,501.00 $4,024.00$0.00

$5,525.003491   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $5,525.00 $1,501.00 $1,501.00 $1,501.00 $1,501.00 $4,024.00$0.00

$3,124,924.243500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $7,844,411.64 $8,730,820.39 $8,730,820.39 $8,729,312.39 $8,729,312.39 -$886,408.75$4,719,487.40

$2,946,744.243510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $3,656,690.07 $5,500,507.52 $5,500,507.52 $5,500,507.52 $5,500,507.52 -$1,843,817.45$709,945.83

$2,946,744.243511       Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $3,656,690.07 $5,500,507.52 $5,500,507.52 $5,500,507.52 $5,500,507.52 -$1,843,817.45$709,945.83

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,006,807.00 $506,400.80 $506,400.80 $506,400.80 $506,400.80 $500,406.20$1,006,807.00

$0.003521       Instalación, reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración, educacional  y recreativo$1,006,807.00 $506,400.80 $506,400.80 $506,400.80 $506,400.80 $500,406.20$1,006,807.00

$88,180.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,312,500.00 $890,000.00 $890,000.00 $890,000.00 $890,000.00 $422,500.00$1,224,320.00
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$88,180.003531       Instalación, reparación, mantenimiento y conservación de equipo de cómputo y tecnologías de la información.$1,312,500.00 $890,000.00 $890,000.00 $890,000.00 $890,000.00 $422,500.00$1,224,320.00

$90,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $94,277.47 $59,774.99 $59,774.99 $58,266.99 $58,266.99 $34,502.48$4,277.47

$90,000.003551       Reparación, mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales.$94,277.47 $59,774.99 $59,774.99 $58,266.99 $58,266.99 $34,502.48$4,277.47

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,774,137.10 $1,774,137.08 $1,774,137.08 $1,774,137.08 $1,774,137.08 $0.02$1,774,137.10

$0.003581       Servicios de lavandería, limpieza y manejo de desechos $1,774,137.10 $1,774,137.08 $1,774,137.08 $1,774,137.08 $1,774,137.08 $0.02$1,774,137.10

$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,268,387.08 $1,268,387.08 $1,268,387.08 $1,268,387.08 $1,268,387.08 $0.00$1,268,387.08

$0.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $1,268,387.08 $1,268,387.08 $1,268,387.08 $1,268,387.08 $1,268,387.08 $0.00$1,268,387.08

$0.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto internet $1,268,387.08 $1,268,387.08 $1,268,387.08 $1,268,387.08 $1,268,387.08 $0.00$1,268,387.08

$46,000.003700 Servicios de traslado y viáticos $53,453.56 $50,766.26 $50,766.26 $43,129.26 $43,129.26 $2,687.30$7,453.56

$0.003710   Pasajes aéreos $17,413.00 $17,413.00 $17,413.00 $10,046.00 $10,046.00 $0.00$17,413.00

$0.003711       Pasajes aéreos $17,413.00 $17,413.00 $17,413.00 $10,046.00 $10,046.00 $0.00$17,413.00

$13,000.003720   Pasajes terrestres $13,840.56 $6,441.34 $6,441.34 $6,441.34 $6,441.34 $7,399.22$840.56

$13,000.003721       Pasajes terrestres $13,840.56 $6,441.34 $6,441.34 $6,441.34 $6,441.34 $7,399.22$840.56

$33,000.003750   Viáticos en el país $22,200.00 $26,911.92 $26,911.92 $26,641.92 $26,641.92 -$4,711.92-$10,800.00

$33,000.003751       Viáticos en el país $22,200.00 $26,911.92 $26,911.92 $26,641.92 $26,641.92 -$4,711.92-$10,800.00

$40,000.003800 SERVICIOS OFICIALES -$98,858.42 $1,141.58 $1,141.58 $1,141.58 $1,141.58 -$100,000.00-$138,858.42

$40,000.003820   Gastos de orden social y cultural -$98,858.42 $1,141.58 $1,141.58 $1,141.58 $1,141.58 -$100,000.00-$138,858.42

$40,000.003821       Gastos de orden social y cultural -$98,858.42 $1,141.58 $1,141.58 $1,141.58 $1,141.58 -$100,000.00-$138,858.42

$40,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $29,143.00 $9,601.00 $9,601.00 $9,601.00 $9,601.00 $19,542.00-$10,857.00

$40,000.003920   Impuestos y derechos $29,000.00 $9,458.00 $9,458.00 $9,458.00 $9,458.00 $19,542.00-$11,000.00

$40,000.003921       Impuestos y derechos $29,000.00 $9,458.00 $9,458.00 $9,458.00 $9,458.00 $19,542.00-$11,000.00

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $143.00 $143.00 $143.00 $143.00 $143.00 $0.00$143.00

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $143.00 $143.00 $143.00 $143.00 $143.00 $0.00$143.00

$76,615,527.23  Total $78,372,375.64 $126,521,291.44 $71,494,667.28 $71,179,757.72 $71,179,757.72 $6,877,708.36$1,756,848.41
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